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God Jul! 

 

Full fart mot 2025! 



LEKTIONSRIDNING PM för abonnemang 2024-2025 
 
1. Du måste vara medlem för att rida hos oss och är därmed också försäkrad. Du kan 
självklart vara medlem i föreningen utan att vara inskriven i ridgrupp. 
2. I medlemskapet ingår ett ideellt engagemang!  
Du/dina föräldrar jobbar med viss försäljning, caféansvar, fixardagar, Hästens Dag etc. På 
Ölmstad Rid & Körsällskap är du medlem inte kund. 
3. Ordinarie lektionsridning sker alla dagar under perioden 2024-08-05  -  2025-06-14. 
OBS! ordinarie lektionsridning som vanligt på alla helgdagar o helgdagsaftnar förutom över 
jul- och nyårshelgen där särskilt schema utannonseras. 
4. V. 6 och v 7 är det specialprogram utan extra avgift – inga ordinarie lektioner. 
5. Underskrivet ridskoleavtal ska lämnas in av samtliga inskrivna elever. 
6. Ridavgift faktureras via e-post ANGE FAKTURANUMMER vid betalning . Lika stor avgift 4 
ggr med sista betalningsdag 31/8, 31/10, 28/2, 30/4. Vid start mitt i termin faktureras 
delavgift i samband med start. 
7. Medlemsavgift per kalenderår faktureras i januari, eller betalas vid start. 
8. Familjerabatt 20 % på billigaste ridavgiften vid minst 3 ridande och för enskild från det 2:a 
ridtillfället/vecka. Rabatterna kan inte kombineras och omfattar inte specialgrupper. 
9. Återbud som meddelas på telefon 079-303 25 30 senast aktuell dag kl 13.00 ger dig 
möjlighet att i mån av plats och hästtillgång ”rida igen” i annan passande grupp. 
10. Lektion från Hösten får ridas igen senast v 5. Lektion från Våren får ridas igen senast vid 
terminsslut. 
11. Om elev uteblir från bokad igenridning där plats och häst finns, oavsett om eleven fått 
detta bekräftat eller ej, förbrukas 2 lektioner. Det går bra att chansa utan att vara anmäld i 
förväg. Besked om plats för igenridning lämnas tidigast kl 14,00 aktuell dag. 
12. Igenridningar får överlåtas till annan medlem inom egna familjen. (samma adress) 
15. Uppsägningstiden är 4 veckor, d.v.s. betalningsansvar för 4 veckor (uppsägningsdag ej 
räknad). Uppsägning inför Höstterminen ska göras senast 1 juni. 
16. Under uppsägningstid har elev rätt att rida sina lektioner samt rida igen enl. pkt 8-10 
ovan. Igenridning måste ske före uppsägningstidens utgång. 
17. Vid uppsägning mitt i läsår regleras avgiften efter det antal lektioner eleven varit 
inskriven och återbetalning alt. fakturering av restbelopp sker. 
18. All ridning, parkering av fordon och vistelse hos oss sker på egen risk. 
Vi har kundolycksfallsförsäkring och som medlem är du försäkrad i FOLKSAM via Svenska 
Ridsportförbundet. Den försäkringen gäller även i andra stall. 
19, Vid långvarig sjukdom gäller särskilda regler- kontakta personalen via mail för 
information. 

VARMT VÄLKOMMEN SOM MEDLEM OCH RYTTARE HOS 

ÖLMSTAD RID & KÖRSÄLLSKAP ! 

 



 

DET HÄNDER PÅ ÖRKS…

  

 

28/12 kl 11.00 Licensryttarträff med TS. Även föräldrar välkomna 

 

Vecka 52 och Vecka 1 ridning enligt specialschema. Alla elever rider en valbar 

julaktivitet och en vanlig lektion SE MITTUPPSLAGET 

 

Från 2/1 Lektioner igång som vanligt 

 

v. 5 Tävlingsvecka WE 

2/2 klubbtävling WE 

 

V. 6 o 7 Hästarna vilar, vaccineras och får tänderna kollade 

V. 6 o 7 TEMAVECKOR, alla inskrivna elever går på fritt antal 

lektioner/föreläsningar mm utan extra kostnad 

 

21-23/2 Träningshelg med Bruno da Silva. Egen häst och skolhäst. Info och därefter 

bindande anmälan via mail 

 

v.8  ÅRSMÖTE Söndag 23/2 kl 16.00 

 

8/3 klubbtävling Hopp 

15/3 *tävling WE se tdb   Funktionärshjälp behövs på alla *-tävlingar! Prata med  

                                          personal eller Ann-Charlotte Mattson. Alla kan hjälpa till ! 

23/3 Ridskole-DM i WE 

5/4 Klubbtävling Dressyr 

18/4 *tävling Dressyr SH 

21/4 * tävling dressyr Ponny 

3/5 Klubbtävling WE 

17/5 Klubbtävling Dressyr Jabin Cup 

24/5 *tävling WE 

31/5 Klubbtävling Hoppning 

 

TÄNK PÅ 

 Lämna återbud om du är bortrest  eller inte kommer av annan anledning  

079-3032530, sms går bra 

 

Att om du skriver upp dig på igenridning /ridning med ridbiljett/hjälpledarkort så 

måste du komma eller höra av dig . SE PUNKT 11 i PM för abonnemang !  

PM är med i varje nr av ÖRKS-nytt samt finns på hemsidan och informeras om i 

ridskoleavtal 

OBS 

Extra Cm-hoppning insatt 23 dec, se 
anslag Julaktiviteter i stallgången 



 

GRATTIS TILL 

HÖGSTA VINSTEN i 
HEMMAVINSTEN ! 

Vår 
vice ordförande Johan Elmqvist 
vann drygt 48000 kr i en av de 2 
dragningarna i november! 

 
Är du inte med än? För 100 kr per månad stöttar du ÖRKS och har mycket goda 
vinstchanser. 2 dragningar per månad, chans till kontantvinster 2000- ca 50 000 varje 
gång.  Prata med ridlärare eller maila oss så hjälper vi dig bli en i gänget eller klicka 
på länk som finns på hemsidan 

 

Vår egen tävling Hemmavinsten 
 

VINNARE i vår egen HEMMAVINSTTÄVLING blev ANGELICA ELF ! Vi säger stort 
Grattis till en hel termins gratis ridning ( antingen i den grupp du rider i redan eller i en 
extra grupp/vecka under våren) 
Övriga vinnare i tävlingen där alla deltog med 1 lott/ andel i minst 6 mån blev: 
Sofie Wik Auorell – Ridbiljett Peter Karlsson – Ridbiljett , Gert Linnér – Ridbiljett 
Ulrica Rosenqvist – Ridbiljett , Emma Elmqvist – Ridbiljett 

Ny tävling kommer inom kort ! För en lott krävs prenumeration på 1 Hemmavinstlott i 
minst 6 mån under perioden dec 2024 – juni 2025 så häng på du också och beställ 
en eller flera lotter !  

Hej! 

 

Lite sen på bollen här men fick precis veta att jag VANN eran egna 

hemmavinst!! 

 

Gud va glad jag blev stort TACK! 

Har aldrig vunnit något sådan här stort innan. Typ bara 30kr på triss. 

Så verkligen super glad! 

 

Ville bara säga det TACK. 

 

Ha en fin dag / Angelica Elf 

https://orks.nu/grattis-till-hogsta-vinsten-i-hemmavinsten/
https://orks.nu/grattis-till-hogsta-vinsten-i-hemmavinsten/
https://orks.nu/grattis-till-hogsta-vinsten-i-hemmavinsten/
https://orks.nu/9633-2/
https://orks.nu/wp-content/uploads/2024/11/Orks-8-nov-Hemmavinsten-scaled.jpg
https://orks.nu/wp-content/uploads/2022/08/Hemmavinsten_logo-guld_liten.png


Är du intresserad av att jobba i styrelsen?  

Inför 2025 behöver styrelsen personer med intresse 

för/kunskap om sälj, samt media/IT. Är du intresserad? 

Kontakta oss i valberedningen eller ordförande Sophia 

Annemalm!  

   

Valberedningen  

Valberedningen består i år av Susanne Andersson, 

Josefin Berndtson och Therese Arnell. Är du 

intresserad av att engagera dig i styrelsen eller något av dess 

utskott? Eller vill du nominera en eller flera personer som kan vara en 

tillgång? Tveka då inte att höra av dig till oss i valberedningen! Susanne och 

Josefin finns i stallet på måndag, onsdag, torsdag, lördag samt söndag (nedan finner du 

också mailadresser till oss).  

Våra mejladresser:  

susanne@mattsagarden.se  

berndtsonjosefin@gmail.com  

therese.arnell@gmail.com  

  

Sektioner  

Kanske vill du engagera dig i föreningens arbete men inte i styrelsen? Även våra sektioner 

behöver insatser.  

Vill du att vi ordnar tävlingar? Engagera dig i tävlingssektionen (TS). Andra sektioner är 

Anläggningssektionen (fix o trix o enklare underhåll), Klubbgrupp-Café, Utbildningssektionen 
(bevaka externt kursutbud och initiera kurser och clinics på vår egen anläggning.)   

Som alla ridsportföreningar har vi även en aktiv Ungdomssektion (BUS) som har en egen 

styrgrupp/eget årsmöte  

KONTAKTA VALBEREDNING ELLER PERSONAL OM DU VILL vara mer aktiv 

i föreningen!  

 

ÖRKS    ÅRSMÖTE 

Söndag 23 februari kl. 16.00 

Alla medlemmar välkomna! 

Smörgåstårta, prisutdelningar 

mailto:susanne@mattsagarden.se
mailto:berndtsonjosefin@gmail.com
mailto:therese.arnell@gmail.com


JUL-SÄLJTÄVLING 

JULKALENDRAR 

SVERIGELOTTER ( ”Trisslotter”) 

BINGOLOTTER 
 

Som vanligt har ni medlemmar sålt helt 

fantastiskt!  

Många som hjälper till, och några som satsar 

stenhårt i våra säljtävlingar ger superbra resultat 

och bra tillskott till föreningens kassa! 

Vi räknar ihop allt ( som är redovisat i tid) och 

delar ut priser både till 

Bästa grupp 1  - endagskurs 

Bästa grupp 2 – gratis extra lektion 

Individuella priser enligt anslag i stallet 

 

Restaurangchansen 

I år kommer vi INTE att dela ut till alla elever för försäljning 

MEN vi har rätt många kvar ( 300 kr st, plus några familj 450 

kr) som vi är väldigt tacksamma om ni hjälper till att sälja. De är 

giltiga ett helt år från den dag man aktiverar så det kan ske när 

som helst. Eftersom det redan är betalda/intjänade appar går 

HELA FÖRTJÄNSTEN TILL ÖRKS 

Säljstege RC -premier till dig som säljer 

3 sålda = 1 ridbiljett 

8 sålda= 1 privatlektion 

12 sålda = 1 Lyxlektion 

25 sålda = 1 periodavgift ( värde fr 2465:- - 2765       

Uthämtade RC ska redovisas före 31/1 2025. Först till kvarn! 

 

 

Newbody 

 

Dessutom har 10 säljare sålt Newbody åt ÖRKS, det 

gav en förtjänst på 12 455 kr! Tack till alla säljare och 

alla köpare.  

Vi säljer NB 1-2 ggr per år, det är bra om vi är många 

som säljer ( minimi 8 st för att starta en försäljning), denna gång var vi 10 st ) och försäljning sker 

alltid både via web-butik ( leverans direkt hem eller via säljaren) och katalog.  

 



 

 

 med tema ”Trygg i stallet” 

 

Vi började med lunch för alla ungdomar som kom (19 st) på Mr BBQ och sedan tog vi oss till RF/ 

Sisu´s lokaler där vi hade en rolig eftermiddag tillsammans.  

Alla började med att svara på en kort enkät sen hade vi flera viktiga diskussioner utifrån både den 

och Trygg i stallet-materialet. Vi gick även igenom ÖRKS policy om sociala medier och avslutade 

dagen med att spåna idéer om vad vi ungdomar vill att ÖRKS ska har för verksamhet och 

aktiviteter 2030. Vi är i full planering inför fler träffar framöver. Det blev en väldigt lyckad dag och 

jag tror alla hade minst lika roligt som jag. 

/ Agnes Hellerstedt (ledamot i BUS, representant i styrelsen och utbildad Ungdomsledare)  

 

 

 

 

FAKTARUTA: I Svenska Ridsportförbundets ALLA föreningar SKA det enligt stadgarna finnas en 

UNGDOMSSEKTION! På ÖRKS har vi BUS (som de själva döpt sig till för de vill ha med även B 

från Barnen) Så Ölmstad Barn och Ungdomssektion är det riktiga namnet.  

Alla medlemmar i åldern 7-25 år är medlemmar. BUS har en egen styrelse och egna aktiviteter. De 

har eget konto i bokföringen och samlar genom sina aktiviteter pengar till olika ändamål. Vår ponny 

MELKER är inköpt av Ungdomssektionen och de har själva valt ut honom.  

Från ÖRKS ”vuxna” sida ser vi väldigt positivt på ungdomarnas engagemang och ideer- de är 

föreningens framtid och ska alltid lyssnas in.  De är direkt-representerade in i vår ”stora styrelse ” 

med en ledamot och en ersättare som de själva väljer på sitt årsmöte.  

 

Under hösten har de även fixat med Knatteridning,höstlovsaktiviteter Luciashow mm  

 

 

 

ÖRKS har en policy för sociala medier, du hittar den i sin helhet på 

hemsidan www.orks.nu 

Läs gärna hela där! Kort sammanfattning här :  

Visa respekt och var snälla mot varandra.  

Tänk dig för, minst en gång extra, på hur ditt inlägg kan tolkas och vad det kan ge för 

konsekvenser.  

Skriv/publicera aldrig i affekt, det är lätt att bli upprörd och handla i stunden. Vänta gärna ”över 

natten”. Blir du upprörd över något, låt inte det ta över i kommunikationen. Tänk en gång extra och 

undvik svordomar och förstärkningsord. 

Endast du/ditt barn får vara synlig på bild. Vid film får inte ljud publiceras. Ridlärare samt övriga i 

gruppen ska tillfrågas. Vi har filmförbud på ridlektioner då det ibland varit mer fokus på att bli filmad 

än att fokusera på hästen och ridningen och att KÄNNA hur det känns. Film kan vara bra då och då 

för att se sin utveckling generellt men att alltid filma för att ”se hur det gick” innebär bara att man 

inte litar på känslan , och den är mycket viktigare än hur det ser ut! Det har också stört andra 

elever som känt sig spända och ofokuserade p.g.a filmningen På privatlektioner är det ok att filma 

liksom när ett ekipage är inne på banan i någon individuell tävling/programridning  eller liknande.  

BUS Ungdomsdag 

http://www.orks.nu/


ÅRSELEVER 

En del av ÖRKS egna ledarskola. För dig från 15 år och uppåt som vill lite mer, Lära 

dig lite mer, Vara i stallet lite mer, Hjälpa till lite mer, Rida lite mer osv 

 

Vi kör nu en nystart, och kommer ha  

Fast extraridning/utbildningstid, onsdagar kl 18-18.45 med 

Mia 

 

Vad / vilken dag osv du hjälper till på ridskolan 

individanpassas  och kan vara allt från hjälpa ridlärare på 

lektion, ha egen hästkunskap , extra hästskötsel i stallet, 

hjälpa andra elever i stallet, hjälpa till med inridning av 

unghästar, kanske rida med på lektion med nya hästar osv 

 

Ansök nu! Genom ett enkelt brev, mail eller på papper spelar ingen roll, berätta enkelt 

om dig själv och vad du vill lära dig/hjälpa till med/drömmar och önskemål         Skriv 

ditt eget telefonnummer i ansökan och om du är under 18 även förälders. Brev lämna 

till ridlärare 

 

 

 

POÄNGJAKTEN 

För alla elever på ridskolan som är inskrivna i en grupp med 

Hästkunskap ( vilket så gott som alla är, enda undantag är de 

som rider egen häst i någon träningsgrupp) 

Alla resultat från klubbtävling kommer automatiskt att räknas 

med, men om du även vill tillgodoräkna dig resultat från 1* 2* 3* 

tävling måste du maila ÖRKS   senast 31/12. ’ 

Skriv Ryttarnamn, tävlingsdatum, plats, resultat ii form av % för 

dressyr och WE samt felfritt/antal fel i hoppning 

PRISUTDELNING för Junior och Senior på föreningens årsmöte i 

februari! Många rosetter eftersom det är många som är med :) 



Nu är det klart! 
Stallarna invigdes i samband med Hästens Dag i september och 
då hade det inte ens gått 1 år sen vi satte spaden i jorden!  
 
Allt fungerade fantastiskt under byggtiden – vi behövde inte stalla upp 
hästar tillfälligt i lilla ridhuset utan vi kunde hela tiden jobba i vårt vanliga stall vilket 
underlättat för alla. 
 
Den totala kostnaden för stallarna hamnade för vår del (allt utom 
ytterskalet på nya boxstallet) på strax över 3 miljoner. Markägarna 
har satsat drygt 1 miljon på sin del.  Vi har hela ekonomin i hamn 
vilket känns otroligt skönt. Kommunens totala bidragsbelopp som 
också inkluderar byte av vattenrör, vattenkoppar och belysning i 
stora stallet, logen mm hamnade på ca 1 miljon. Vi har alltså 
hittills finansierat drygt 2 miljoner själva från egen kassa 
vilket är fantastiskt i dessa tider.  Vi inväntar 
också ett bidrag från LEADER SMÅLAND   

 
 
 

Vi går starka ur vår stora investering och kanske ligger ett rejält 
klubbhus inom räckhåll inom närmaste åren.  
Det som kommer att ske härnäst är att vi flyttar bort/ renoverar utestallets boxar. 2 boxar 
flyttas till Parkeringshagen som kommer att fungera som isoleringsavdelning vid behov 
och 4 boxar till långsidan mellan boxstallets hage och nya ridhuset som blir vårt nya 
kurs- och elev-stall.  

 

Ny verksamhet 
Vi har nu genom våra nya sammanhållna ytor öppnat för möjligheten till ny verksamhet. 
Nu söker vi samarbete med kommunen/ skolorna för att kanske kunna hjälpa skoltrött, 
hemmasittande ungdom men också kunna erbjuda annan dagtidsverksamhet efter 
önskemål. Senior-ridning dagtid, skolklasser, hjälp för sjukskrivna att komma igång med 
rutiner och enklare sysslor –kanske bara känna den välgörande doften och känslan av att 
klappa en häst, listan kan göras lång! Har du några bra idéer på samarbetspartner, 
finansiering och liknande så hör av dig till någon av oss i personalen eller styrelsen. 
Verksamheten går till stor del att skräddarsy efter deltagare.  



Julaktiviteter på ÖRKS ( istället för lektioner v.52) – vad gäller?  
 

Alla elever deltar utan extra kostnad på samma antal som de rider lektion/vecka. 

Anmälan måste ske i förväg, maximerat antal per grupp. 

Undantaget fredagens hoppgrupper som har flyttad lektion 
 

Det går att lämna återbud och rida igen fram till v. 5 men du måste lämna återbudet 

senast 22/12 därefter bindande till det du anmält till ( men för hästarnas skull är vi 

såklart tacksamma för återbud via telefon/ sms om du inte kommer till anmäld aktivitet.   

 

Aktiviteter öppnas för vanliga igenridningar, möjligt att skriva upp från 17 dec där det 

finns lediga platser. Aktiviteter med få anmälda kan komma att ställas in, då kontaktar 

vi de som anmält.  

 

OBS  

Hästen ska vara ryktad, sadlad och klar till lektionens start  
( gäller ej Cm-hopp, WE ridskolecup, dressyrkurs) 

 

Vilken häst du blivit tilldelad anslås som till vanlig lektion 
 

v. 51 Vanliga lektioner  Måndag-Söndag 

v. 52 TISDAGSELEVER rider FREDAG 27 dec,  

ONSDAGSELEVER rider MÅNDAG 23 dec,ordinarie tider om ridlärare inte meddelat  

annat. 

v.1 vanliga lektioner Måndag ,Torsdag, Fredag Söndag  

 

Kom ihåg lämna återbud om du inte kommer, gärna i god tid för planeringens skull. 

 

Igenridningar under Höstterminen är vi som vanligt generösa med att ni får rida igen 

t.o.m v, 5 i mån av plats och häst, se PM (sid 2 i alla Nr av ÖRKS-nytt ) för full 

information om läsåret 

 

 

24-26/12 och 31/12-1/1 JUL/NYÅRSHYRA av skolhästar, se anslag i stallet. 

Föräldramedverkan krävs. 

 

FIRA JUL I STALLET? Schema där man kan boka sig för extra helgjour 

om man hyr häst Det går bra att anmäla sig till även om man INTE hyr 

häst, vi är tacksamma för all hjälp så att all personal kan få vara lediga 

(backup per telefon finns ALLTID) 

Extra tillsyn på nyårsnatten, för att släcka lampor mm sökes också, 

kontakta ridlärare (som gärna slipper åka dit       ) 



VALBARA AKTIVITETER VECKA 52/1 -  2024 Ordinarie ridning  Måndag, Torsdag, 

Fredag, Söndag v.1 

 Tisdag v. 1 flyttad till Fre 27/12

Onsdag v. 1 flyttad till Månd 23/12

Måndag 23 dec Jul 24-26 dec ( tisdag-torsdag) Fredag 27 dec Lördag 28 dec
OBS Inga måndagslektioner Hyra av ridskolehäst OBS Inga fredagslektioner

15,30-16,15 8,00-13,00  Fodervärdar

JUNIOR - skritt o trav Bommar. ANMÄLAN ENLIGT SÄRSKILD INFO ! 15-16  Voltige

16.30- 21.15 16.00 Minior-ridning med förälder samling 13,00- 1a start 14,30

ONSDAGSlektioner 16.30- 20.15 CM-HOPPNING 20-70 cm

18.00-18.45 FÖRÄLDRAMEDVERKAN KRÄVS! TISDAGSlektioner slut senast 18.00

J/SENIOR - Sitsträning

Söndag 29 dec Måndag 30 dec Nyårs 31/12-1/1 Torsdag 2 jan
OBS inga Söndagslektioner OBS Inga lektioner

WE- öva Teknik (och speed) WE-RIDSKOLECUP 2 nivåer

15.30-16.00 Ridning Minior m förälder För alla som rider minst skritt o trav

16,00-16,45 Junior skritt/trav WE 9,00 samling. 10.00 första start 14-15 Voltige

16,45-17,30 Junior alla gångarter WE 14.30 Gymkhana,du måste våga galopperaNyårshyra av ridskolehäst 15.30 Junior dressyr  Galoppfattning

18,00-18,45 J/Sr alla gångarter WE 15.15 Gymkhana, trav 16.30-20.30

18,45-19,30 Senior alla gångarterWE 16.30-21.15 Lektioner som vanligt ANMÄLAN ENLIGT SÄRSKILD INFO ! Lektioner som vanligt

19.30 -20.15 J/S sitsträning FÖRÄLDRAMEDVERKAN KRÄVS! 20.30-21.15 Sitsträning Senior

Fredag 3 jan Lördag 4 jan Söndag 5 jan Måndag 6 jan Trettondagen

8.00-13,00  Fodervärdar 13.30 Dressyrkurs 2 dagar 

14.30-15.15 Fotboll med häst 13,30-14,15 Junior Bom/hopp trav Extra kostnad 500 kr, max 6 delt 13.30 Dressyrkurs dag 2

15.15-16.00 Fotboll med häst 14,15-15,00 JUNIOR Bommar

16.00 Minior-ridning med förälder 15,15-16,00 Hoppning Junior 14.30-15.00 Ridning Minior m förälder Lektioner som vanligt

16.30-18.00 Lektioner som vanligt 16,30-17,15 Hoppning Junior/senior Lektioner som vanligt

Hoppträning istället för v.52 17,15-18,00 Hoppning Junior/Senior

Reservation för att vi kan ställa in med kort varsel vid få anmälda

OBS LÄMNA ÅTERBUD OM DU INTE KOMMER.

INSTÄLLD

Extra Cm-hoppning Fm

istället. Anmäl i stallet



 

Under hösten har vi tvingats ta två ledsamma beslut och låta 

två av våra vänner ta regnbågsbron till Trapalanda- hästarnas 

himmel. 

Vår fina Golo som haft problem med både 

hovar och leder en längre tid fick vi ge 

upp om att kunna få frisk tyvärr och 

Chester, ridskolans egna uppfödning som 

varit pensionär hos familjen Rösiö och 

blivit hela 23 år fick en tandsjukdom och 

hade väldigt ont av den. 

 

Vår ” Ukraina-häst” fina lilla Blue visade med stor tydlighet att han 

inte trivdes i stall med mycket människor omkring sig. Han är därför 

såld och har flyttat till ett litet lugnt stall i Växjö och vi hoppas och 

tro han kommer trivas där. 

I ridningen fungerade allt bra, men vi ser det som en viktig del i 

hästvälfärden att inte behålla en häst som inte trivs i miljön. 

Luar och Toby är sålda till de som hyrt dem, i Luars fall har de hyrt 

nästan sedan vi importerade honom och Golo. 

NYA HÄSTAR!  

Mourisco, valack f. 2016 håller på att skolas in i verksamheten och har 

ridits en del av ridlärare.  Har bott i utestallet men har nu fått flytta in 

och gå med flocken i hagen. Vi hoppas han ska trivas hos oss 

 

Vi har nyligen köpt två yngre hästar: 

Hercules, welsh, ca 128 cm 5 år, mycket körd 

men inte igång nu,  och JumJum, 4 år, ca 148 cm nu men växer 

och blir ca som Blue. JumJum heter egentligen  Escanias 

Jungle Jumper och är en morganhäst. 

Hercules och JumJum bor hos Åsa fram till nyår och 

kommer sedan till ridskolan för att med personal och 

elever lära sig bära ryttare.  

I utbyte bor två av Åsa´s hästar i gamla utestallet, 

fodras/mockas/släpps ut o in  av stallvärdar/helgjour 

men ingår inte i verksamheten. 

 

Hästarna på ÖRKS 



Åsa har sålt Gaborone, som många av er redan vet – till 

ridskolan som nu har ännu en välutbildad häst för Lyxiga 

lektioner! ( kontakta Mia om du vill boka) 

 

Åsa´s nya stjärna heter Movido JPL, är 8 år och det roliga 

i det köpet är att de 

träffades redan när 

Movido var två år och vi 

besökta hans uppfödare ( 

JPL= Joao Lynce som var 

den första portugisiska 

tränaren vi red för både i Portugal och på ÖRKS) 

Åsa blev förtjust redan då. När deras vägar möttes 

igen så var det bara så rätt.  Movido är välutbildad men 

en känslig individ, så de jobbar på lugn och förtroende, i 

både stall och ridning 

Josefine har sålt sin Conrad som nu är läromästare. Josefine fortsätter såklart att 

rida, bla på ridskolans fina hästar. 

 

Övrigt : 

Belle som hade lite bekymmer i våras behandlades i ett ben och fick en lugn sommar och 

är nu tillbaka som vanligt i verksamheten. 

MrG vrickade sig i höstas men är nu igångsatt igen, har liksom Gaborone två fodervärdar 

och jobb med Lyxiga privatlektioner. Du vet väl att både MrG och Gaboroner tränat och 

tävlat WE upp till Svår klass? 

Rango tillhör Gert, Åsa´s man, men är inlånad till ÖRKS först för perioden med Körning 

på hästkunskapen men är kvar för att få mer regelbunden motion över vintern. 

Melker, ponnyn som B.U.S köpte för några år sedan är nu hemma och jobbar på 

ridskolan. Så duktig ungdomssektion som samlat in pengar till både ponny och utrustning! 

Mia´S Neptuno fick i augusti oturligt en hovbensfraktur ( i hagen, en olycksfallsskada) . 

God prognos men lång boxvila, upp mot 7 månader ( mer om hur man hanterar boxvila vid 

annat tillfälle) . Mia´s Akropolis fick i november plötsligt svårt att äta, och det var så 

svårt att hitta orsaken att han fick tillbringa flera dygn på Skara Hästklinik. Det visade 

sig vara inte bara en utan två tandfrakturer på kindtänder längst bak. Hur det gått till 

vet ingen. Två lösa bitar har tagits bort, och nu äter han som han ska igen, och får 

skölja munnen varje dag för att minska risken för foderinpackningar där tandbitarna 

suttit. 

 



En ridskola som ÖRKS kräver en hel del personal för med hästar som ska tas om hand 

från morgon till elever hela kvällen så är det bemannat från 7.45 – 21.30  

Som medlem är du alltid välkommen vara i stallet och hjälpa till men samtidigt också lära 

dig om häst o stall av de som har det som yrke- Personalen! 

De som jobbar är:  

Åsa, som mest haft hand om alla byggnationer samt det ekonomiska med bokföring, 

arbetsgivaravgifter, fakturering ridavgifter mm men som nu i höst fått rycka in lite mer 

eftersom Mia är delvis sjukskriven t.o.m januari pga en planerad höftoperation 

Mia har lektioner, arbetsledning, är den som oftast svara på mail, har koll på betalning av 

alla extraaktiviteter, kontakt med foderleverantörer, strö,hovslagare,  inköp hästar, 

sommaruthyrning  mm och övergripande ansvar häst medan det till stor del är Josefine 

som gör det praktiska med hästar och utrustning. Dessutom har Josefine lektioner, 

helgjourskoll och hand om stallvärdar, fodervärdar och redovisning Lärgrupperna samt 

stöttar Ungdomssektionen 

Rebecca ( som nyss gjort godkänd Hästskötarexamen och kommit in på C-tränarkurs WE 

-Grattis!) har lektioner, hand om redovisning LOK-stöd och Hjälpledare. Har diverse 

fredagsträningar på olika tema och träffar med stallvärdarna. Emma har nu gjort klart sin 

två år långa utbildning på Vretaskolan, en stor del av LIA ( Lärande i Arbete) har varit på 

ÖRKS. Emma har lektioner tisdag och söndag bland annat. 

Sen har vi en Emma till, Johansson, som jobbar i stallet på förmiddagarna tillsammans 

med Pontus som nu dock sagt upp sig för ett jobb närmare där han bor. Vi har 

vaktmästare Greger och ibland några praktikanter stall/ridlärare. Det är möjligt att under 

längre perioder arbetsträna på ÖRKS, hör av er via mail/via arbetsförmedlingen 

 

De flesta tjänsterna är inte heltid, och det kan vara aktuellt för några i 

personalen att jobba extra någon annanstans, så har du några tips 

på kortare eller längre jobb dela gärna med dig  

 

Hösten har varit intensiv på flera plan och av flera anledningar, 

därför fick nr 3 av årets upplaga av ÖRKS-nytt utgå, och detta nr bli 

ett dubbelnummer.Vill Du vara med och göra tidningen? Kanske 

intervjuer, bilder,  pyssel eller annat, prata med Mia! Eller helt enkelt 

lämna in ett bidrag när du vill 

Dagtid på ÖRKS, vad händer 

då? 



JULKLAPPSTIPS 

Det går att köpa presentkort på aktiviteter på ÖRKS, antingen på specifik 

aktivitet eller en valfri summa som går att använda till vad man vill 

ex 

• Privatlektion för valfri ridlärare ( bokas med den ridlärare du vill rida för) 

• Lyxig ridlektion på välutbildad häst ( bokas via Mia 070-5581315) 

• Rida en lektion till i veckan under en period 

• Hyra sommarhäst  

• Presentkort på startavgift klubbtävling eller extra-kurs 

• Betalkort till klubbens fik 

 

Du maila oss vad du vill köpa, samt betalar via swish  så skriver vi 

presentkort. Var helst ute i god tid, sista dagarna före jul är personalen 

upptagen och inte så mycket på kontoret 

 

Andra ” Bra att ha Saker” 

Varma kläder till stallet, tänk att det ska vara lätt att ta av o på. Kanske tumvantar utanpå 

fingervantar. Jacka etc ska gå att ha utanpå säkerhetsväst då den alltid ska vara nära kroppen 

för att skydda bäst. 

Böcker om hästar och ridning ( Att lära sig i stallet är bra, att se när andra rider är också bra, 

men även att läsa och kanske fundera lite själv är mycket lärorikt) 

 

Hästarna önskar sig 

Timmar av rykt. Mjuk hästhantering. Lugn o ro i stallet. Glada ryttare som uppskattar vilken 

häst de än får sig tilldelat av ridläraren. Rengjorda krubbor och vattenkoppar.  

 

 

P:S Du vet väl att det finns en ”Give And Take” i entren i stallet? Ex finns en kavaj där för den 

som kanske vill ha det vid tävling. 

På lilla anslagstavlan på Guevaras vägg kan du sätta lapp med saker du har till salu, sen finns 

också en sida på facebook för lokalt köp o sälj, kanske kan du där hitta en sista minuten 

julklapp? 

Facebooksida : Köp&Sälj till Ryttare&Häst Ölmstad RKS 



STALLET PÅ ÖRKS  
Det är viktigt att vi respekterar att det är hästarnas hem vi vistas i och 

tillsammans jobbar för en bra miljö. Under byggtiden var det av 

förklarliga skäl lite mycket folk på liten yta i stallet. En följd av det är 

en tyvärr ofta lite för hög ljudvolym. Försök håll nere volymen i stallet. 

Prata lågt med varandra och hästarna. Rör dig lugnt och 

förutsägbart.  

Det är inte särskilt många hästar som uppskattar att bli ”pillade” / 

klappade på nosen- det beror på att hästen ser dåligt ner mot sin 

egen mule. De vet inte vad du sträcker fram- är det godis, dina 

fingrar eller tyvärr ibland din näsa? Hästen kan lätt missuppfatta det 

som godis och försöka ta det som sträcks fram med mule/tänder.  

Vi vet att ni alla gillar hästar och vill hälsa /klappa på dem. Men 

respektera att alla hästar kanske inte vill/orkar hälsa på alla som 

kommer varje dag. Jämför med oss människor, vi hälsar på ett sätt 

på de vi känner väl, men går inte fram till alla och ger en kram eller 

klapp på kinden. Tänk lite samma med hästarna, försök känn in dem,  

 

Vi vill alla jobba för en mjuk och lugn hästhantering. Det gäller naturligtvis både skötsel i stall 

och ridning. 

Mjuk  Tydlig  På hästens vis Respektera olikheter på individer 

Ljudvolym          Kroppsspråk     Hastighet på din rörelse      Stress 

 

   

Ingång till stallet  

Vi vill inte att alla som kommer ska passera genom Nya 

boxstallet, utan välj den riktiga entrén genom vita dörren 

så kommer du direkt till nya stallkontoret där du ser vilken 

häst du ska rida idag.  

 

Inglasade läktaren, de allra flesta tycker det är bra med 

café där, men nu på vintern behöver även en del 

Hästkunskapslektioner vara där. Ni får självklart samtala 

med andra föräldrar/elever men försök ta hänsyn genom 

att sänka ljudvolymen. Passa gärna på att lyssna på 

lektionen, det kan vara intressant och ibland 

underhållande. Det har hänt att föräldrar legat dubbelvikna 

över bordet och försökt dölja att de nästan exploderar av 

skratt när jag haft lektion. Det flyger tankar högt och lågt 

på en del lektioner och det är underbart/Mia 

  



Betalning via swish 

Tänk på att alltid skriva VAD och VEM det gäller. Gärna även 

vilken dag du rider. Det är ibland lite detektivarbete som tar 

onödig administrativ tid när vi inte vet vad ni betalat in för, ännu 

mer om ex barnet inte har samma efternamn som den som betalat.  

Vid försäljningar som ex Bingolotter se till att dina kunder betalar till dig och du sen betalar in i 

klump till ÖRKS ( utöver tiden det tar så kostar varje swish för oss som förening, det är inte gratis 

som för privatpersoner) 

Lämpliga förkortningar: 

JK = Julkalender 

BL= Bingolotter 

SvL = Sverigelotter 

NB= Newbodyförsäljning 

Cm= centimeterhoppning 

Tävl= Klubbtävling 

 

Betalning via bankgiro 

ALLA fakturor ska betalas via BG, även ex klubbtävling som man fått faktura på ( som 

man får om man glömt att betala in i tid) 

 

OBS att klubbTÄVLING betalas efter lottning (info på anslag) och att 

aktiviteter som Cm-hoppning betalas VID ANMÄLAN. Skillnaden är att Cm-

hoppning vet man direkt att man får plats ( men inte vilken häst man får) , på 

klubbtävling kan man bli bortlottad om många anmält på samma häst. En 

annan skillnad är att Cm är personal, och klubbtävling innebär 

föräldramedverkan. 

 

TEMAVECKOR vecka 6 och 7 

Hästarna vilar och alla elever går på fritt antal föreläsningar och avsuttna lektioner som ni 

vill utan extra kostnad! 

Några är återkommande favoriter som Blått kort kurs, Att tävla externt mm och några nya 

redan bokade som Hur rida en smart WE-speed, börja med trickträning. Några föreläsare 

utifrån bokade en etolog och en hästfysioterapeut, men nu vill vi ha DINA önskemål! 

Lämna en lapp till ridlärare, eller skicka ett mail med vad just DU vill att vi anordnar. 

 

 



Lag-SM Working Equitation !    

För allra första gången arrangerades 2024 ett lagmästerskap i WE. 7 lag kom till start, 

och ÖRKS blev historiskt genom att som enda klubb ha 8 ekipage som kvalat i MsvB och 

kunna ha hela två lag till start!  Att tre av hästarna ägs av ÖRKS, är ännu mer 

fantastiskt! Och dessutom är tre av ryttarna ridlärare på ÖRKS!  

I dressyren hamnade Mia/ Gaborone precis utanför placering, tätt följd av 

Josefine/Conrad och Rebecca/ Douglas. ÖRKS har tävlingsaktiva ridlärare!! 

I teknik placerade sig Sara W/ Felicio och Rebecca/Douglas, och i speeden fick Emelie 

A en rosett med sin Slim. 

I lagen red även Rebecca/MrG, Filippa L /Licor dos Rios och Pernilla O/ Chicuelillo. 

Trots flera bra prestationer blev det inga 

framskjutna placeringar för lagen, några 

oturliga uteslutningar och de bästa 

resultaten för spridda mellan lagen. Men 

ROLIGT, det hade vi! En hel länga i 

uppstallningen med bara våra hästar, 

ÖRKS- flaggor och stämningen på topp 

bland både ryttare, hästar och alla 

medhjälpare! 

 

 

 

ÖRKS hade även 7 ekipage med då individuella SM och 

RM reds i somras i samband med SM-veckan i Västerås.  

SM för seniorer rids i Svår klass, hade hela 20 anmälda, där 18 kom till start.            

Där deltog Åsa / Felicio ( 11e !! mästerskap, fantastisk prestation! ), tyvärr fick de 

avbryta efter stora spänningar vid grinden i speeden samt Mia/ Akropolis ( 10e 

mästerskap) som avbröt redan efter dressyren då Akropolis inte var sig själv. 

(blodprover på hemmaplan visade att det stämde men läkte ut efter lite vila på bete) 

SM för juniorer reds i LA och hade även det rekordmånga deltagare, hela 20 st kom till 

start varav tre med hemadress ÖRKS: Filippa Lagerqvist / Licor dos Rios som slutade 

5a, samt Agnes Hellerstedt/ Impuls och Emelie Akterhed / Slim Shady. 

Det reds även Riksmästerskap för både juniorer och seniorer, RM för seniorer reds i 

MsvB med 13 ekipage till start , Pernilla Orvehag / Chicuelillo fick en 4eplacering i 

dressyren och kom till slut på 6e plats, följt av av Josefine / Conrad som efter tre 

jämna ritter slutade på 8e plats 

Foto:Rebeccas fotografi 



TÄVLA PÅ KLUBBTÄVLING 

Blått kort krävs ( kurs kommer v. 6 men är inte obligatorisk, du kan göra prov direkt)  

NYTT är att förälder ska signera på provet att de också läst på samt att 

anmälningslapparna kommer att göras om lite inför 2025 

 

TÄVLA EXTERNT 

I den mån det går kan man hyra skolhäst för andra tävlingar, men det är alltid 

hästarnas ordinarie arbete som går först, dvs ridskolans lektioner 

 

TÄVLA I LAG 

Vill DU rida lag för ÖRKS? Kom på nedanstående träff eller maila ditt intresse till 

orks@orks.nu. Läs först info om resp nivå på Smålands ridsportförbunds hemsida. 

Lag gäller både ryttare med egen häst och skolhäst ( i den mån det går), och både 

dressyr och hoppning men även lag-SM i WE. 

För ett lag ska anmälas krävs fler som anmält att de vill än de 4 som sedan rider 

varje omgång. Av erfarenhet vet vi att även om det är bindande anmälan så är det lätt 

att något händer med häst eller ryttare… 

Till många lag har vi Marthina som lagledare MEN VI SÖKER 1-2 TILL SOM VILL 

VARA EN DEL I LAGET och lära sig kunna vara lagledare/biträdande lagledare. Ju 

fler vi är, desto roligare för alla!  Prata med Mia eller Åsa 

 

 

 

 

LICENSRYTTARTRÄFF 

För alla som tävlat /tävlar/ vill tävla för ÖRKS 2025 

TS bjuder in till träff Lördag 28 dec kl 11 för att planera vad 

för lag och andra saker som ska planeras inför 2025. Fika!  
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Om adressaten begärt definitiv eftersändning återsändes 

 brevet till avsändaren med uppgift om ny adress. 

 

 

 

 

 

 

               Avsändare: 

     

        Ölmstad Rid & Körsällskap 

       Ölmstad Södergård 

      563 93 Gränna 

 
        www.orks.nu 

        mail : orks@orks.nu 

        Tel 079-3032530 

 

       BG 5457-8158 

        Swish Café 123 029 50 14  

       Swish Ridning 123 510 91 03 
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